seuicie in nos suæ atrocissimum Othomanorum principum hæredem reliquisset.

ELOGIORVM
Augusti Cocceiani.

Quæ tibi, quæ leua incesit mens optime patrum
 Ioui, nomus qui pectore errat spiritus?
 Ut tanta Scythicos reges tibi pinxeris arte
 Quos turba nostrum suspicit Quiritium,
 An ne iuuat Latij truculentos nominis hostes,
 Ferasq; nostro saepe pastas sanguine
 Spectare? ut rediuiua iterum præcordia pulset
 Virtus, et altè exurgat Italum decus.
 Hæc utinam. Inter ea uotis Roma annue nostris,
 Et excitare hæc intuens spectacula.
 Europæ, atq; Asie, hi si nescis regna superbi
 Tua tenent ignavia, nee te pudet.
 Ergo purpureas traxerunt sanguine lymphas
 Et Ister, et Panyus altis alueis;
 Et nostræ albescunt etiam num cædis acerui
 Deserta latè Mysia per æqua,
 Pannoniæ regem quam defleuere peremptus
 Manu impotentis Amurathis effera.
 Et positum aeria est monimentum insigne columnæ
 Aeternus horror ut loco insit, et metus.
 Scilicet ut geminæ hæc capta alta ferentes
 Cædant columnæ Cæsarum, uni Barbaræ,
 Et gladij, et galeæ et clypei, Romanaq; pilæ
 Scytharum acinaci, et pharêtris impijs.
 En quo degenerum cecidit spes tanta nepotum
 Et Christiani nominis regum decus,
 Quorum dum gliscit furor, et discordia demens,
 Absumpta in auræ prisca cessit gloria.

Sub effigie Georgij Castrionis Scan-
derbechi Epiri principis.

NE MO Christiani nominis princeps, aut imperator, Georgio Castriono uehemen-
tius atq; felicioris arma Turcarum exer-
cuit; nemo frequentius acie uictor exti-
tit. Is à Barbaris Scanderbechus est appellatus; Nam
pater eius Ioannes, quum in Epiro, eaq; parte Mace-
doniae que ad Hadriaticum uergit, regnaret, nec fini-
tima Turcarum arma sustineret, his legibus ab Amura-
the pacē impetravit, ut ei obsides filios daret, in queis
uirtute animi formāq; corporis Georgius plurimum
eminebat. Itaq; regia in aula liberaliter educatus est,
instructusq; diligenter non modò Barbarorum lite-
ris, & moribus ad Mahometanę superstitionis disci-
plinam, sed in omnem armorum eius gentis exercita-
tionem, tanto successu, ut ante pubertatis annos San-
zachus efficeretur; qui honos magnae equitū alae signi-
ferum exprimit. Erat autem Amurathi longe omnium
gratiissimus; utpote qui indolem regij oris præ se fer-
ret, & non obscura summi futuri ducis indicia præ-
bere uideretur: Nam quotidie cum summa Amurathis
oblectatione simulacra præliorum in hortis regijs e-
dere cum equalibus erat solitus, in quibus ipse expe-
diti consilij uigore, & mira ui corporis, omnes etate
gradiiores superabat, eumq; idcirco Amurathes, quod
supra militaris etatis tempus proceræ staturæ præ-
stantisq; ingenij indomiti robur ostenderet, in Asiam

misiit aduersus Cilicie regem , quo bello summam laudem rebus fortiter gestis est consecutus , ob idq; pleniorē , quod singulari certamine Scytham multarū palmarum gladiatorem superbè ostentantē uires , & prouocantem consecisset ; persimiliq; ausu insignis dux Persa equestribus armis pugnam ciens , paremq; sibi bellatorem ex hostili acie ad certamen inuitans , hasta transfixus prostratusq; fuisset . Dum eo modo bellica laude , & singulari Amurathis gratia floreret , patrem amisit , Othomannicaq; arma eius ditionis urbes atq; oppida impotenter occuparant ; ita , ut Amurathes ploranti Scanderbecho spem daret , se mature paterni imperij ditionem ei concessurum . Sed nihil astutis Barbari regis promissis credens , insigni calliditate solertiaq; usus , in Epirum euadens , per adulterinas literas arce paterni imperij potitus est , excitisq; Epiri & Macedoniae populis legitimi principis prolem agnoscen- tibus , princeps est acclamatus , tantaq; animorū propensione liberata gentis est usus , ut per multos annos , & Amurathis , & Mahometis filij inuictos antea regum exercitus frequentissimè profligarit atq; retuderit . His autem bellis hoc ei præcipuum militiae decus obuenit , quod quem Amurathes frustra cum ingentibus copijs miroq; tormentorum apparatu Croiam urbem oppugnasset , dolore irriti conatus , non multo post ad mortem sit adactus ; septemq; Othomanici nominis clariſimos duces è purpuratorum Bassarum ordine acie deuicerit , & castris exuerit . Quarū rerum memoriam successusq; admirandos Marinus

Scodrensis

Scodrensis ea qua potuit facundia celebrato Scander-
becho, peculiari uolumine edito, mandauit ad poste-
ros. Cæterum Georgius aliquanto post, cum Maho-
mete inducias pepigit, quum ille Græcia excidiū mo-
liretur, ipse uero Ferdinandum Neapolitanum regem
Andegauensium arma ægrè sustinentem Epiroticis ar-
mis se duce defendendum statueret. Itaq; maturā opem
imploranti regi prospere tulit; nam Georgij aduentus
qui ex Epiro in Apuliam traiecerat, Gallorum copiae
ita profligatae sunt, ut rex præcipua Georgij uirtute
se conseruatum fateretur. Verū exactis inducijs Ma-
hometes, qui Byzantium imperfecto Græcorum impe-
ratore manu ceperat, Trapezuntium euerterat impe-
rium, Cilicie, Mysie, Illyricq; reges occupatis regnis
occiderat, non secus ac antè pater Amurathes Croiam
expugnare non potuit, propugnante Georgio, & nō
unam cladem obscientibus inferente. Quamobrem
Pius Pontifex excitatis ad capienda arma Christianis
regibus, belloq; indicto aduersus Mahometem, existi-
mauit neminē frenandis debellandisq; Barbaris, Geor-
gio potiorem ducem esse diligendum; tanto quidem
studio, ut Georgium non totius Epiri modo, sed Mace-
doniae regem destinaret. Cæterum in eo consilijs decre-
to conatuq; Pius Anconæ fato est interceptus. Nec his
demum honestissimis belli cogitationibus Paulus se-
cundus successor incubuit, quanquam Georgius, ut
præsentि facundia eum minus decoris occupationibus
implicitum permoueret, admoneretq; publicæ salutis
Cardinalium Senatum, graui suo' incomodo Romam

petisset, quod immoderatae Barbarorū cupiditati atq; audaciæ, nisi consentientis totius Europæ viribus, resisti non posse, apud imperitos & desides testaretur. Nec quicquam postea pristina sua laude dignū gesit, ea scilicet uniuersæ concordiæ spe destitutus. Atque ita quum Lissi esset, ad Dryllum amic, & de bellicis rebus cum præfecto Veneto consultaret, letalis cum febris inuasit. Lacestante autem ea in dies sæuius, ubi fatalem horam adesse sensit, impuberem filium Ioannem, totiusq; regni opes & copias Veneto senatu commendauit. Nec multo post è uita sublatus est, anno etatis sexagesimo tertio, à partu uero Virginis sexagesimo septimo supra quadringentesimum atq; millesimum. Fuit Georgius ui corporis & uirtute animi, militarij felicitate (uti reor) nemini secundus. Habuit in coniunctu, quum perpetuas aleret copias, lectissimorum hominum amplius duo milia, nec unquam ait eis copijs maius militiæ robur quam sena equitū, terraq; peditum expeditorum milia hostibus opposuit. Delectu enim ueterani militis, non numero uictori asparari prædicabat. Horum nomina factaq; memori ter tenere consueuerat; summusq; illi erat honor, cui ipse discubens de patera sua propinasset. Qua comitat coniuncta cunctis in rebus summa liberalitatí, suos sibi maximè conciliabat: quando etiam in eo, quod maximè accendendis studijs intererat, summa pietas emincret. Vbi uero armatus prodibat, tanta oculorum alacritate, tantaq; hilari facundia milites ad cuncta ardua aggredienda accendebat, ut non eximi

niè modo pugnaces, sed ferociissimos contemptoresq; impiorum hostium efficeret. Erat autem usq; adeò excelsa statura, torosq; habitu, & robustis artubus, ac naso prominente decenterq; incurvo, ut magni proculdubio Herois effigiem representaret. Quia formæ specie eius familiæ regulos, qui Apuliæ insiti sunt, præditos fuisse conspeximus, ut ex collatione eius imaginis quæ in Musæo spectatur, uidere licuit; præsertim in Ferdinando pronepote Sancti Angeli ad Gar-ganum Marchione, qui Ticinensi prælio regia manu confossus occubuit. Narrabant gentiles eius, quod etiam à scriptoribus memoriae proditum est, Georgiū nunquam detrectasse pugnam, nunquam hosti uertisse terga, nullo unquam in discriminé metu occupatum, nunquam uulnernatum, nisi leui semel sagitta in crure fuisse; supraq; duo hominum milia, barbarorumq; præsertim diuersis in prælijs sua manu interfecisse, quando singulis tantum ictibus, singulos qui congressi essent conficere esset solitus; quod prægrandi ponderosoq; acinace tam ualide quam peritè ueteretur, quo medios hostes ad umbilicum proscindere, transuersos diuidere soleret, & sæpe per ceruices integros cum humeris brachiorum artus facile detruncaret. Quarum immanium uulnerum truculentiam, hostes qui ex prælijs evasissent, quum Byzantij in aula admiratis cunctis enarrarent, Mahometes ipse, illum potenter dextræ inusitatæq; violentiæ gladii uidere concupiuit, impetravitq; facile à Georgio, ut sibi Byzantium mitteretur; talem namq; eius esse temperaturam